11. Beschluß betreffs Ausführung der Abschlußgalerie an einer der acht 

Tamburseiten der Domkuppel. 

(Arch. delF Opera, Deliberazioni dal 1507 al 1515 a o. 14t) 

Die 8 mensis Novembris 1507. 

Spectabiles viri operariä predicti visis quinque modellis vel modulis factis de 

faciendo spiculum vel unum octangulum Cupole, et considerato in dictis modellis 

solum unum inter alios de dictis quinque denuo factis, et dictum modellum factum 

per Simonem del Pollaiuolo Julianum de Sancto Gallo et Bartolomeum Angeli 

esse melius et rectius aliis factis, et unum aliud modellum antiquum factum et datum 

per Antonium Manettum, deliberaverunt per tres fabas nigras per Simonem del Pol¬ 

laiuolo caputmagistrum dicte opere et julianum de Sancto Gallo Antonium de Sancto 

Gallo et Baccium Angeli ex dictis duobus modellis simul in concordia eligant inter 

se modum et formam et quomodo debeat stare et fieri dictum spiculum, et dictis duo¬ 

bus modellis adherere quantum possibile sif, et ad hoc sint simul omnes in concor¬ 

dia et in tali modo eligendo et se quantum potest assimilando dictis duobus modellis 

factum et facta [s/r] usque in hodiernam diem non debeant devastari modo aliquo sed 

facta manutenere et conservare ad hoc ne dicte expense facte non sint inanes et in¬ 

an iter facte sed conserventur eo modo et forma et statu prout .... [zwei unlesbare 

Worte] et reperiuntur. Et talis modus eligendus serviat incipiendo a fregio facto et 

ab inde super ex parte exteriori dicte Cupole. 

12. Testament Simone Cronacas. 

(Arch. di Stato, Atti notarili, Protocollo di Ser Filippo Cioni, segn.o C, 555 ac. 234) 

In dei nomine amen anno dnj nrj yhu xpi abeius salutifera incarnatione Millesimo 

quingentesimo octauo indictione xj die uero xvj septembris actum in populo S. am- 

brosij de florentia et in domo habitationis infrascripti testatoris presentibus. 

Domino Jacobo de mannellis Canonico ecclie cathedralis florentinensis 

Johanne laurentij intagliator [s/c] Corniuolarum de florentia [Giovanni fiorentino] 

Laurentio andree Credj pictor de florentia 

Priamo Johannis Bartolomej fornacjarjo 

Barthölomeo angelj fabro lignarjo de florentia [Baccio d’Agnolo] 

Ghabrjele leonardj barbitonsorj ppli si laurentij de florentia 

Petro paulj de albizis Cive fiorentino testibus ad infrascripta omnia et singula 

proprio ore infrascripti testatoris adhibitis et rogatis. 

Cum nil sit morte certius et eius hora nil incertius hinc est quod prudens vir 

Simon masij Architector ac Sculptor excellentissimus de florentia sanus 

Dei gracia uisu sensu auditu et intellectu licet corpore languens, nolens intestatus de¬ 

cedere sed de bonis suis disponere per hoc presens testamentum nuncupativum qui 

dicitur sine scriptos [s/e] in hunc qui seguitur modum et formam testarj procurauit. 

In primis quod animam suam omnipotenti deo eiusque gloriose ac semper 

Virgini [matrj] marie humiliter reconmandauit Corporis uero suj sepulchrum elegit in 
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ecclesia sf ambrosij deflorentia in tumulo suorum predecessorutn cum illa qualitate [?] 

funeris que uidebitur infrascriptis heredibus et executoribus suis infrascriptis. 

Item iure legati reliquit opere s. m.e floris de florentia et noue sacrjstie et con- 

struendorum murorum civitatis florentie in totum libras 3 fs. 4 secundum ord[inamenta] 

comunis Florentie. 

Item iure legatj reliquit et legavit döe Tite eius uxori dilecte filie Jacobi ros- 

sellj de florentia dotes suas fl. 230 de sugg[^//o]atio [ein Wort unlesbar\ manu notarij 

confessatas: et sic et tantam summam ad cautelam ipse Simon secundum documentuin 

confessus fuit habuisse inter denarios contautes et denumeratos inter eos comunj con- 

cordia et estimazione [?]. 

Item stante ipsa vidua et seruante honestam vitam et cum infrascriptis filiabus 

dicti testatoris habitente [s/V].[zwei Worte unlesbar] deductis suis dotibus, ipsam 

in residuo bonorum suorum omnium reliquit dominam.[ein Wort unlesbar] usu- 

fructum suorum bonorum omnium toto tempore eius vife naturalis et non ultra. 

In omnibus autem suis bonis suas heredes universales instituit Magdalenam 

.[leerer Raum, in dem der Name der zweiten Tochter Bartolommea zu ergänzen 

ist, s. Vasari IV, 455\ eiusdem testatoris et dicte domine Tite comunes filias legit- 

timas et naturales et quam'ibet ipsarum equis partibus et eas invicem substituit casu 

quo premoriantur antequam viro et seu viris tradantur. 

Executores autem suos fecit Nobiles viros laurentium et filippum fratres et filios 

olim filippi de strozis Cives florentinos et quemlibet ipsorum infrascriptorum cum 

auctoritafe plenissima exequendi et faciendi omnia et singula necessaria circa dictum 

testamentum et filias suas presentes quas eisdem.[ein Wort unlesbar] yhu xpo 

recommendavit. Et hanc asseruit quam valere voluit etc. Cassum etc. Rogans etc. 
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Die einzigen Nachrichten, die wir bisher über diesen vergessenen Scarpeilino 

des floreniinischen Quattrocento besaßen, verdanken wir (außer einer ganz flüchtigen